令和７年８月 26 日

峰地区への入構を主とする学生 各位

学生支援課（峰キャンパス）

令和７年度【10月入学者用】峰地区自動車入構許可申請手続きについて

標記の件について、令和７年度 10月入学者（以下、10 月入学者）を対象に募集を行いま

す。希望者は、必ず内容をよくご確認の上、受付期間内にお手続きください。

１．申請スケジュール

【パスカード有効期間】
  令和７年 10 月 1 日～令和８年 5月 31 日  駐車料金：5,000 円/台

【受付期間】

   令和７年９月 11 日（木）9:00～10 月 20 日（月）16:00

※受付期間までに免許・自動車を取得できない学生も、まずは受付期間内に申請をいた
だき、取得後に学生支援課でご相談ください。

【審査結果発表（予定）】

9/26（金）16時までに申請した方・・・9/30（火）16時頃メールで連絡
それ以降に申請した方・・・審査終了後、随時メールで連絡

【許可証 交付期間・場所（予定）】

  交付期間 令和７年 10 月 1 日（水）～10 月 31 日（金）
  交付場所 財務課（峰キャンパス・本部棟１階）
  交付時間 ９：００～１６：００

※審査結果発表後、２週間以内にお越しください。

２．申請手続き

・申請方法：Microsoft 社の forms を使用した電子申請

●入力前の留意事項

①申請にあたっては、宇都宮大学構内車両入構許可要項（大学公式ホームページに掲載

https://education.joureikun.jp/utsunomiya_univ/act/frame/frame110000909.htm ）

及び別紙「宇都宮大学峰地区自動車入構許可審査について」を必ずご確認ください。

②所属の研究室が陽東地区にある学生は陽東学務課の指示に従って申請してください。

地区によって申請方法や審査基準が異なりますので、ご注意ください。

③入力期間外に Web ページを開いても、メッセージが表示されるのみで申請を行うこと

はできません。

●入力手順

①下記の『URL 及び QR コード』から「自動車入構許可申請（峰地区 10 月入学者）」を開

き、質問項目に回答してください。

②入力情報に誤りがあった場合、不許可（交付後の場合は取消）となることがあります。

入力後「送信」ボタンを押す前に、入力間違いがないか必ず確認をしてください。

③送信後は「回答を保存する」ボタンを押して、回答控えとして保管してください。

また、送信が完了した旨のメッセージを必ず確認してください。表示がされていない場

合には、データの送信が行われていない可能性があります。

【自動車入構許可申請（峰地区 10 月入学者用）URL 及び QR コード】

https://forms.office.com/r/1SKMF5aABs

※万が一、送信後に誤りに気が付いた場合は、学生支援課

（TEL：028-649-5101）までご連絡ください。

３．大学窓口

   学生支援課 （峰キャンパス学務棟（ミニストップ併設の建物）２階）
   電話：028-649-5101
   メール：shougaku1@a.utsunomiya-u.ac.jp

開設時間：平日 8時 30分～17 時 00 分